

HAUPTGRUPPE 18

Teile-Name	- P -					- P-II -					1200	Katalog Nr.
	Oly- Rekord	Oly.	L	KW	Oly- Rekord	L	KW	LZ				
	LZ	LV	LZ		LZ	SZ	LV					
Frischluftheizung (LVL = serienmäßige Ausstattung)												
Heizkörper, kompl. ohne Regulierventil (Absperrhahn) für Heizung 18 00 002 (225x158x50,8) bis Fahrg. Nr. 2455893	—	—	—	—	—	1	1	1	1	1	—	18 06 052
Heizkörper, kompl. für Heizung Z-2227 + 1200 LZ bis Fahrg. Nr. 1575649	1	1	1	1	1	—	—	—	—	—	1	18 06 053
Heizkörper, kompl. ohne Regulierventil (225x158x50,8 mm) für Heizung 18 00 002 ab Fahrg. Nr. 2455894 1200 LZ ab Fahrg. Nr. 1575650	—	—	—	—	—	1	1	1	1	1	1	18 06 054
Heizkörper, kompl. ohne Regulierventil (250x158x50,8 mm) für Heizung 18 00 002 bis Fahrg. Nr. 2455893	—	—	—	—	—	1	1	1	1	1	—	18 06 055
Heizkörper, kompl. ohne Regulierventil (250x158x50,8 mm) für Heizung 18 00 002 ab Fahrg. Nr. 2455894	—	—	—	—	—	1	1	1	1	1	—	18 06 056
Auflage für Heizkörper	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	18 06 250
Gebälsemotor mit Windflügel	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	18 08 004
Windflügel für Gebläsemotor	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	18 08 200
Schleifkohle für Gebläsemotor (6x7x11,5 mm)	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	18 08 351
Schleifkohle für Gebläsemotor (5x5x16 mm)	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	18 08 352
(Gebläsemotor an Heizkörper)												
Linsenschraube (M 4x10)	20 34 053	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	
Hülse		3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	18 08 575
Dämpfungstülle		3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	18 08 625
Gummitülle für Kabel durch Heiz- kammerschacht (6x10x1,6 mm)	20 90 206	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	
Gummipuffer für Anschlag-Luftschieber an Heizkörper Rek.-P 1200 LZ ab Fahrg. Nr. 14 37 532		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	(1 14 483)
Gummimuffe , Verbindung Saugkanal-Luftfangtrichter		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	18 10 001
Verteilerstutzen für Luftschlauch, links und rechts		2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	18 10 525
Luftschlauch , Heizkörper-Verteilerstutzen (55,3 mm I ϕ) (1 Stück = 3 m) + = Z-2227 ist nicht mehr lieferbar		x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	18 12 105
Luftschlauch für Wagenheizung (41,3 mm I ϕ) (1 Stück = 3 m) Rek.-P Ab Fahrg. Nr. 6 50 584 nicht auf der Lenkungsseite verwenden.		x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	18 12 106
Entfeuchterdüse innen, links und rechts		2	2	2	2	—	—	—	—	—	2	18 14 001
Entfeuchterdüse, innen links		—	—	—	—	1	1	1	1	1	—	18 14 006
Entfeuchterdüse, innen rechts		—	—	—	—	1	1	1	1	1	—	18 14 007
Entfeuchterdüse außen, links und rechts		2	2	2	2	—	—	—	—	—	2	18 14 101

HEIZUNG

Katalog Nr.	Teile-Name	- P -					- P-II -					1200
		Oly- Rekord	Oly	L	KW	Oly- Rekord	L	KW				
		LZ	LV	LZ		LZ	SZ	LV		LZ		
18 14 104	Entfeuchterdüse, außen links	—	—	—	—	—	1	1	1	1	1	—
18 14 105	Entfeuchterdüse, außen rechts	—	—	—	—	—	1	1	1	1	1	—
18 14 300	Blattfeder für Entfeuchterdüse an Armaturentafel	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4
18 18 101	Wasserschlauch vom Anschlußstutzen zur Wasserpumpe mit Textileinlage - wird in lfd. m geliefert -	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
18 18 170	Schlauchbogen, Absperrventil-Heizkörper	1	1	1	1	1	—	—	—	—	—	1
18 18 172	Schlauchbogen, Absperrventil - Heizkörper bis Fahrg. Nr. 2455893	—	—	—	—	—	1	1	1	1	1	—
18 18 173	Schlauchbogen Heizerventil-Heizkörper ab Fahrg. Nr. 2455894	—	—	—	—	—	1	1	1	1	1	—
	Schlauchbinder für Heißwasserschlauch 20 94 401	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4
	Gummitülle für Wasserschlauch durch Stirnwand (21x30x1,6 mm) 20 90 020	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2
18 18 750	Stütze für Wasserschlauch (125 mm lang)	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
18 18 551	+ Anschlußstutzen für Wasserschlauch an Wasserpumpe und Zylinderkopf bis Fahrg. Nr. 2455893	—	—	—	—	—	2	2	2	2	2	—
	+ ab Fahrg. Nr. 2455894 = Nur für Wasserschlauch an Wasserpumpe	1	1	1	1	1	—	—	—	—	—	1
	- für Wasserschlauch an Wasserpumpe -	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	Zylinderschraube mit Federring (M 6x12) 20 48 950	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
	Federring (6,1 mm) 20 74 100	1	1	1	1	1	—	—	—	—	—	1
	Federring (5,1 mm) 20 74 075	—	—	—	—	—	1	1	1	1	1	—
	Sechskantmutter (M 6) 20 64 155	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
18 20 004	Regulierventil (Absperrhahn mit Halteplatte) bis Fahrg. Nr. 2455893	—	—	—	—	—	1	1	1	1	1	—
18 20 005	Regulierventil mit Lasche und Halter ab Fahrg. Nr. 707881	1	1	1	1	1	—	—	—	—	—	1
18 20 006	Regulierventil bis Fahrg. Nr. 707880 Bei Bedarf ist Halter mit Schelle von 18 20 100 für 18 20 006 wiederzuverwenden bzw. eine neue Halterung selbst anzufertigen.	1	1	1	1	1	—	—	—	—	—	1
	(Regulierventil an Heizkörper)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	*Halbrundschrabe (M 4x8) 20 30 101	—	—	—	—	—	2	2	2	2	2	—
	Federring (4,1 mm) 20 74 050	—	—	—	—	—	2	2	2	2	2	—
	* = bis Fahrg. Nr. 2455893	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
18 20 100	Heizerventil ab Fahrg. Nr. 2455894	—	—	—	—	—	1	1	1	1	1	—
18 20 550	Dichtring für Regulierventil bis Fahrg. Nr. 2455893	—	—	—	—	—	1	1	1	1	1	—
18 20 600	Packungsring für Regulierventil 18 20 005	1	1	1	1	1	—	—	—	—	—	1
18 20 700	Einschraubstutzen (M 18x1,5 und M 22x1,5) ab Fahrg. Nr. 2455894	—	—	—	—	—	1	1	1	1	1	—
	(Bowdenzug an Heizerventil)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
18 24 501	*Schelle	—	—	—	—	—	1	1	1	1	1	—
	Linsenblechschrabe (4,2x13 mm) 20 36 203	—	—	—	—	—	1	1	1	1	1	—
	*Linsenschrabe mit Federring (M 5x12) 20 34 501	—	—	—	—	—	1	1	1	1	1	—
18 24 801	*Gummitülle (6x10x1,6 mm)	—	—	—	—	—	1	1	1	1	1	—
18 24 875	*Sicherungsscheibe	—	—	—	—	—	1	1	1	1	1	—
18 24 951	Preßlochklemmutter für Heizerventil	—	—	—	—	—	1	1	1	1	1	—
	(Heizerventil an Zylinderkopf)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	*Doppelkegelring (15x18x9 mm) 20 92 156	—	—	—	—	—	1	1	1	1	1	—
	*Überwurfmutter (M 22x1,5x17) 20 92 078	—	—	—	—	—	1	1	1	1	1	—
	* = ab Fahrg. Nr. 2455894	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

Teile-Name	- P -					- P-II -					1200	Katalog Nr.
	Oly- Rekord	Oly.	L	KW	Oly- Rekord	L	KW					
	LZ	LV	LZ		LZ	SZ	LV		LZ			
Bedienungsgehäuse kompl. mit Bowdenzügen, Bedienungs- knöpfen und Stufenschalter bis Fahrg. Nr. 2455893	—	—	—	—	—	1	1	1	1	1	—	18 22 006
Bedienungsgehäuse kompl. mit Bowdenzügen, Bedienungs- knöpfen und Stufenschalter ab Fahrg. Nr. 2455894	—	—	—	—	—	1	1	1	1	1	—	18 22 007
(Bedienungsgehäuse an Armaturentafel)												
Federring (5,1 mm) 20 74 075	1	1	1	1	1	—	—	—	—	—	1	
Sechskantmutter (M 5) 20 64 102	1	1	1	1	1	—	—	—	—	—	1	
Linsensenkschraube (M 5x12) 20 42 101	1	1	1	1	1	—	—	—	—	—	1	
Linsensenkschraube (M 4x10) 20 42 051	—	—	—	—	—	2	2	2	2	2	—	
Federring (4,1 mm) 20 74 050	—	—	—	—	—	1	1	1	1	1	—	
Sechskantmutter (M 4) 20 64 050	—	—	—	—	—	1	1	1	1	1	—	
(siehe 18 24 ...)												{ 18 22 601 18 22 600
(siehe 18 24 ...)												18 22 951
Knopf für Bowdenzüge	2	2	2	2	2	—	—	—	—	—	2	18 22 952
Knopf für Bedienungshebel, links	—	—	—	—	—	1	1	1	1	1	—	18 22 953
Knopf für Bedienungshebel, rechts	—	—	—	—	—	1	1	1	1	1	—	18 22 954
Knopf für Bedienungshebel, mittig, schwarz	—	—	—	—	—	1	1	1	1	1	—	18 22 963
(Knopf an Hebel)												
Linzenblechschraube (2,9x6,5 mm) 20 36 000	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	
Bowdenzug für Luftverteilerklappe - 1060 mm lang	—	—	—	—	—	1	1	1	1	1	—	18 24 101
Bowdenzug für Luftverteilerklappe	1	1	1	1	1	—	—	—	—	—	1	18 24 103
Bowdenzug für Regulierventil bis Fahrg. Nr. 707880	1	1	1	1	1	—	—	—	—	—	1	18 24 203
Bowdenzug für Regulierventil ab Fahrg. Nr. 707881	1	1	1	1	1	—	—	—	—	—	1	18 24 204
Bowdenzug für Regulierventil (Absperrhahn) 675 mm lang bis Fahrg. Nr. 2455893	—	—	—	—	—	1	1	1	1	1	—	18 24 205
Bowdenzug für Heizerventil (895 mm lang) ab Fahrg. Nr. 2455894	—	—	—	—	—	1	1	1	1	1	—	18 24 206
Schelle für Bowdenzüge an Bedienungsgehäuse und Heizkörper bis Fahrg. Nr. 707880	2	2	2	2	2	—	—	—	—	—	2	18 24 500

HEIZUNG

Katalog Nr.	Teile-Name	- P -				- P-II -				1200		
		Oly- Rekord	Oly.	L	KW	Oly- Rekord	L	KW				
		LZ	LV	LZ		LZ	SZ	LV	LZ			
	(Bowdenzug an Halteplatte - Regulierventil)											
18 24 500	Schelle bis Fahrg. Nr. 2455893	—	—	—	—	—	1	1	1	1	1	—
	Sechskantschraube mit Federring (5x10) bis Fahrg. Nr. 2455893	20 08 000	—	—	—	—	1	1	1	1	1	—
18 24 501	Schelle für Bowdenzüge an Bedienungsgehäuse und Heizkörper ab Fahrg. Nr. 707881		2	2	2	2	2	—	—	—	—	2
	Sechskantschraube (M 5x10)	20 00 055	1	1	1	1	1	—	—	—	—	1
	Sechskantschraube (M 5x8)	20 00 050	1	1	1	1	1	—	—	—	—	1
	Sechskantmutter (M 5)	20 64 102	2	2	2	2	2	—	—	—	—	2
	Federring (5,1 mm)	20 74 075	2	2	2	2	2	—	—	—	—	2
	Scheibe (5,3 mm)	20 80 078	2	2	2	2	2	—	—	—	—	2
	Gummitülle für Bowdenzug	20 90 211	1	1	1	1	1	—	—	—	—	1
18 24 502	Federschelle für Bowdenzug an Seitenwand, links		1	1	1	1	1	—	—	—	—	1
18 24 800	Gummitülle für Bowdenzug an Regulierventil ab Fahrg. Nr. 707881		x	x	x	x	x	—	—	—	—	x
18 24 801	(siehe 18 20 ...)											
18 24 875	Sicherungsscheibe für Bowdenzug an Regulierventil ab Fahrg. Nr. 707881 (siehe auch 1 30 ..., 7 68 ..., 12 74 ..., 18 20 ...)		2	2	2	2	2	—	—	—	—	2
18 24 876	Zahnfederscheibe für Schalthebel an Trägerplatte - Bedienungsgehäuse		2	2	2	2	2	—	—	—	—	2
18 24 877	Scheibe (Gummi), für Bowdenzug an Bedienungshebel (4,5x8x2 mm)		—	—	—	—	—	2	2	2	2	2
	(Bowdenzug an Trägerplatte - Bedienungsgehäuse)											
(11 78 503)	Schelle		—	—	—	—	—	2	2	2	2	2
	Sechskantschraube mit Federring (M 5x10)	20 08 000	—	—	—	—	—	2	2	2	2	2
	(Bowdenzug an Hebel - Regulierventil)											
(8 48 501)	Sicherungsfeder bis Fahrg. Nr. 2455893		—	—	—	—	—	1	1	1	1	1
	(Bowdenzug an Hebel Luftklappe)											
18 24 502	Federschelle		—	—	—	—	—	1	1	1	1	1
18 24 877	Scheibe, Gummi (4,5x8x2 mm)		—	—	—	—	—	1	1	1	1	1
(18 22 601)	Stufenschalter mit Sicherung für Gebläsemotor		1	1	1	1	1	—	—	—	—	1
(18 22 602)	Stufenschalter mit Sicherung		—	—	—	—	—	1	1	1	1	1
(12 38 301)	Sicherung (8)		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
(17 12 900)	Abstandstück für Stufenschalter		1	1	1	1	1	—	—	—	—	1
(12 40 391) ≈(18 22 951)	Rundmutter für Stufenschalter		1	1	1	1	1	—	—	—	—	1
(12 80 903)	Federschelle		—	—	—	—	—	1	—	1	1	1
	(Stufenschalter an Trägerplatte)											
	Linsenschraube (M 4x6)	20 34 050	—	—	—	—	—	2	2	2	2	2
	Federring (4,1 mm)	20 74 050	—	—	—	—	—	2	2	2	2	2
18 24 951	(siehe 18 20 ...)											